04.380 ra]. Nam idem, quod constat ex duobus corruptis, cum producitur, masculinum pronomen est, cum **corripitur**, neutrum; ut hic correptum pronomen est, productum aduerbium loci. Personae finitis
corrupunt (2) 04.391, 04.391.

H04.391 t. Praepositiones aut ipsa uerba corrumunt, ut conficio, aut ipsae corrumuntur, ut suffero, aut et **corrupunt** et corrumuntur, ut suscipio. Antiqui praepositiones etiam genetiui casui coniungeb
K04.391 ut ipsa uerba [cum conponuntur] corrumunt, ut conficio, aut ipsae corrumuntur, ut suffero, aut et **corrupunt** et corrumuntur, ut suscipio. Antiqui praepositiones etiam genetiui casui coniungeb
H04.391 ctae casibus aut loquellis uim suam saepe conmutant et graues fiunt. Praepositiones aut ipsa uerba **corrupunt**, ut conficio, aut ipsae corrumuntur, ut suffero, aut et corrumunt et corrumuntur, ut
K04.391 uellis uim suam saepe conmutant et graues fiunt. Praepositiones aut ipsa uerba [cum conponuntur] **corrupunt**, ut conficio, aut ipsae corrumuntur, ut suffero, aut et corrumunt et corrumuntur, ut
corrupuntur (2) 04.391, 04.391.

H04.391 saepe conmutant et graues fiunt. Praepositiones aut ipsa uerba corrumunt, ut conficio, aut ipsae **corrupuntur**, ut suffero, aut et corrumunt et corrumuntur, ut suscipio. Antiqui praepositiones
K04.391 t graues fiunt. Praepositiones aut ipsa uerba [cum conponuntur] corrumunt, ut conficio, aut ipsae **corrupuntur**, ut suffero, aut et corrumunt et corrumuntur, ut suscipio. Antiqui praepositiones
H04.391 nes aut ipsa uerba corrumunt, ut conficio, aut ipsae corrumuntur, ut suffero, aut et corrumunt et **corrupuntur**, ut suscipio. Antiqui praepositiones etiam genetiui casui coniungebant, ut ‘cruru
K04.391 cum conponuntur] corrumunt, ut conficio, aut ipsae corrumuntur, ut suffero, aut et corrumunt et **corrupuntur**, ut suscipio. Antiqui praepositiones etiam genetiui casui coniungebant, ut ‘cruru
corruptis (4) 04.355, 04.377, 04.380, 04.384.

04.380 la sunt haec, quisquis, [quisnam], quispiam, aliquis [et cetera]. Nam idem, quod constat ex duobus **corruptis**, cum producitur, masculinum pronomen est, cum corripitur, neutrum; ut hic correptum p
 04.377 potens. Conponuntur autem nomina modis quattuor: ex duobus integris, ut suburbanus; ex duobus **corruptis**, ut efficax, municeps; ex integro et corrupto, ut ineptus, insulsus; ex corrupto et integro,
H04.355 potens. Quot modis nomina conponuntur? Quattuor: ex duobus integris, ut suburbanus; ex duobus **corruptis**, ut efficax, municeps; ex integro et corrupto, ut insulsus; ex corrupto et integro, ut nugig
K04.355 tens. Quibus modis nomina conponuntur? Quattuor: ex duobus integris, ut suburbanus; ex duobus **corruptis**, ut efficax, municeps; ex integro et corrupto, ut insulsus; ex corrupto et integro, ut nugig
H04.384 sita, ut describo. Conponuntur autem uerba quattuor modis, ut ceterae partes orationis: {ex duobus **corruptis**, ut officio; ex duobus integris, ut obduco; ex corrupto et integro, ut alligo; ex integro et c
K04.384 ta, ut describo. Conponuntur autem uerba quattuor modis, sicut ceterae partes orationis: ex duobus **corruptis**, ut officio; ex duobus integris, ut obduco; ex corrupto et integro, ut alligo; ex integro et c

corrupto (6) 04.355, 04.355, 04.377, 04.377, 04.384, 04.384.

H04.384 odis, **ut** ceterae partes orationis: {ex duobus corruptis, ut officio; ex duobus integris, ut obduco; ex **corrupto** et integro, ut alligo; ex integro et corrupto, ut defringo}. Sunt uerba composita, quae simp
K04.384 dis, **sicut** ceterae partes orationis: ex duobus corruptis, ut officio; ex duobus integris, ut obduco; ex **corrupto** et integro, ut alligo; ex integro et corrupto, ut defringo. Sunt uerba composita, quae simpli
 04.355 ris, ut suburbanus; ex duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex integro et corrupto, ut insulsus; ex **corrupto** et integro, ut nugigerulus; aliquando ex conpluribus, ut inexpugnabilis, inperterritus. Ca
 04.377 burbanus; ex duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex integro et corrupto, ut ineptus, insulsus; ex **corrupto** et integro, ut pennipotens, nugigerulus. Conponuntur etiam de conpluribus, ut inexpugna
 04.384 us corruptis, ut officio; ex duobus integris, ut obduco; ex corrupto et integro, ut alligo; ex integro et **corrupto**, ut defringo}. Sunt uerba composita, quae simplicia fieri possunt, ut repono, distraho; sunt
 04.377 quattuor: ex duobus integris, ut suburbanus; ex duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex integro et **corrupto**, ut ineptus, insulsus; ex corrupto et integro, ut pennipotens, nugigerulus. Conponuntur eti
 04.355 Quattuor: ex duobus integris, ut suburbanus; ex duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex integro et **corrupto**, ut insulsus; ex corrupto et integro, ut nugigerulus; aliquando ex conpluribus, ut inexpugn

cortex (1) 04.375.

H04.375 m, caepe, locus, iocus, forum. Sunt item nomina incerti generis inter masculinum et femininum, ut **cortex**, silex, radix, finis, stirps, **penus**, pampinus, dies. Sunt incerti generis inter masculinum et ne
K04.375 m, caepe, locus, iocus, forum. Sunt item nomina incerti generis inter masculinum et femininum, ut **cortex**, silex, radix, finis, stirps, **pinus**, pampinus, dies. Sunt incerti generis inter masculinum et neu

cortices (1) 04.393.

04.393 pro Dardanius: proprium nomen pro appellatio posuit. Per genera, sicut ‘ualidi silices’ et ‘amarae **cortices**’ et ‘collus collari caret’. Per numeros, sicut ‘pars in frusta secant’ pro secat. Per comparatio

creditur (1) 04.368.

04.368 c; quotiens u sequitur, per q, non per c, scribendum. H interdum consonans interdum adspirationis **creditur** nota. Y et z remanent, quas litteras propter Graeca nomina admisimus: altera namque uo

crescit (1) 04.373.

H04.373 monticulus, scholasticulus. **Diminutiuum** tres sunt gradus; quorum forma quam magis minuitur, **crescit** saepe numerus syllabarum. Sunt etiam quasi **diminutiua**, quorum origo non cernitur, ut fabu
K04.373 monticulus, scholasticulus. **Deminutiuum** tres sunt gradus; quorum forma quam magis minuitur, **crescit** saepe numerus syllabarum. Sunt etiam quasi **deminutiua**, quorum origo non cernitur, ut fab

Creta (1) 04.371.

04.371 riorem productam habuerint et posteriorem correptam, priorem syllabam circumflectemus, ut meta, **Creta**; ubi posterior syllaba producta fuerit, acuemus priorem, siue illa correpta fuerit siue product

criminandus (2) 04.363, 04.388.

04.388 mmuni <04.388> quattuor, praesentis praeteriti et duo futura, ut criminans criminatus criminaturus **criminandus**. Inchoatiua participia praesentis temporis sunt tantum, ut horrescens, tepescens, cale
 04.363 us; a communi quattuor, praesens, praeteritum et duo futura, ut criminans, criminatus, criminaturus, **criminandus**. Numeri participiorum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic legens; pluralis, ut hi

criminans (2) 04.363, 04.388.

04.388 ut luctans luctatus luctaturus; a communi <04.388> quattuor, praesentis praeteriti et duo futura, ut **criminans** criminatus criminaturus criminandus. Inchoatiua participia praesentis temporis sunt tan
 04.363 futurum, ut loquens, locutus locuturus; a communi quattuor, praesens, praeteritum et duo futura, ut **criminans**, criminatus, criminaturus, criminandus. Numeri participiorum quot sunt? Duo. Qui? Si

criminatur (1) 04.395.

H04.395 m, ut **si quis** dicat 'audio secutorem retiarium superasse'; aut per commune uerbum, ut **si quis** dicat '**criminatur** Cato', 'uadatur Tullius', nec addat quem uel a quo; aut per distinctionem, ut 'uidi statua
K04.395 um, ut **siquis** dicat 'audio secutorem retiarium superasse'; aut per commune uerbum, ut **siquis** dicat '**criminatur** Cato', 'uadatur Tullius', nec addat quem uel a quo; aut per distinctionem, ut 'uidi statua

criminaturus (2) 04.363, 04.388.

04.388 ctaturus; a communi <04.388> quattuor, praesentis praeteriti et duo futura, ut criminans criminatus **criminaturus** criminandus. Inchoatiua participia praesentis temporis sunt tantum, ut horrescens, t
 04.363 cutus locuturus; a communi quattuor, praesens, praeteritum et duo futura, ut criminans, criminatus, **criminaturus**, criminandus. Numeri participiorum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic legens;

criminatus (2) 04.363, 04.388.

04.388 luctatus luctaturus; a communi <04.388> quattuor, praesentis praeteriti et duo futura, ut criminans **criminatus** criminaturus criminandus. Inchoatiua participia praesentis temporis sunt tantum, ut ho
04.363 t loquens, locutus locuturus; a communi quattuor, praesens, praeteritum et duo futura, ut criminans, **criminatus**, criminaturus, criminandus. Numeri participiorum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut

crimine (1) 04.372.

H04.372 ta deesse ostendimus parti orationis ultimam uocalem, cuius consonans remanet, ut est ‘tanton’ me **crimine** dignum Duxisti?’ Ceterum **dasian** † et **psilen** † apud Latinos **H** littera uocali addita uel detr
K04.372 ta deesse ostendimus parti orationis ultimam uocalem, cuius consonans remanet, ut est ‘tanton’ me **crimine** dignum Duxisti?’ Ceterum **δασειαν** et **ψιλην** apud Latinos **h** littera uocali addita uel detract

criminator (6) 04.360, 04.360, 04.360, 04.383, 04.383, 04.383.

04.360 unt, patientis et agentis, ut osculor, criminator: dicimus enim osculor te et osculor a te, criminator te et **criminator** a te. Numeri uerborum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut lego; pluralis, ut legimus. F
04.383 dunt, patientis et agentis, ut scrutor, criminator: dicimus enim scrutor te et scrutor a te, criminator te et **criminator** a te. Sunt uerba extra hanc regulam, quae inaequalia dicuntur, ut soleo, facio, fio, fido, a
H04.360 {similiter} in r desinunt, ut deponentia, sed in duas formas cadunt, patientis et agentis, ut osculor, **criminator**: dicimus enim osculor te et osculor a te, criminator te et criminator a te. Numeri uerborum
K04.360 sunt? Quae in r desinunt, ut deponentia, sed in duas formas cadunt, patientis et agentis, ut osculor, **criminator**: dicimus enim osculor te et osculor a te, criminator te et criminator a te. Numeri uerborum
04.383 Communia sunt, quae r littera terminantur et in duas formas cadunt, patientis et agentis, ut scrutor, **criminator**: dicimus enim scrutor te et scrutor a te, criminator te et criminator a te. Sunt uerba extra han
04.360 uas formas cadunt, patientis et agentis, ut osculor, criminator: dicimus enim osculor te et osculor a te, **criminator** te et criminator a te. Numeri uerborum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut lego; pluralis,
04.383 duas formas cadunt, patientis et agentis, ut scrutor, criminator: dicimus enim scrutor te et scrutor a te, **criminator** te et criminator a te. Sunt uerba extra hanc regulam, quae inaequalia dicuntur, ut soleo, fa

cruda (1) 04.374.

04.374 m cetera’. Saepe idem pro positio positus minus significat et nulli comparatur, ut \ ‘iam senior, sed **cruda** deo uiridisque senectus’. // Sunt nomina significatione diminutiua, intellectu comparatiua, u

crudelis (1) 04.393.

04.393 a monstrabimus. Nam per qualitates nominum fiunt soloecismi, sicut \ ‘hauriat hunc oculis ignem **crudelis** ab alto / Dardanus’ // pro Dardanius: proprium nomen pro appellatio posuit. Per genera, s

crurum (1) 04.391.

04.391 mpunt et corrumpuntur, ut suscipio. Antiqui praepositiones etiam genetiui casui coniungebant, ut ‘**crurum** tenus’. Item post et ante et circum utriusque casus inuenimus. Sed scire nos conuenit pra

ctetica (1) 04.373.

04.373 eo. Feminina autem aut in is exeunt, ut Atreis, aut in as, ut Peleias, aut in ne, ut Nerine. Sunt etiam **ctetica**, id est <04.374> possessiua, quae in ius exeunt, ut ‘Euandrius ensis’, ‘Agamemnoniaeque

cui (13) 04.355, 04.355, 04.358, 04.358, 04.358, 04.375, 04.375, 04.375, 04.384, 04.393, 04.399, 04.399, 04.399.

H04.355 m significantia: **qualitatem, ut bonus, malus; quantitatem, ut magnus, paruus**. Comparatiuus gradus **cui** casui seruit? Ablatio sine praepositione: dicimus enim ‘doctior illo’. Superlatiui cui? Genetiui
K04.355 comparantur? Appellatiua dumtaxat qualitatem aut quantitatem significantia. Comparatiuus gradus **cui** casui seruit? Ablatio sine praepositione: dicimus enim ‘doctior illo’. Superlatiui cui? Genetiui
04.384 futurum. Personae uerbis accidunt tres, prima, secunda, tertia. Prima est, quae dicit lego; secunda, **cui** dicitur legis; tertia, de qua dicitur legit. Et prima persona non eget casu, sed admittit plerumque
04.355 atiuus gradus cui casui seruit? Ablatio sine praepositione: dicimus enim ‘doctior illo’. Superlatiui **cui**? Genetiui tantum plurali: dicimus enim ‘doctissimus poetarum’. Genera nominum quot sunt?
04.399 animale, ut ‘si tantum pectore robur Concipis’: nam ut robur animam non habet, sic utique Turnus, **cui** haec dicuntur, animam habet. Scire autem debemus esse metaphoras alias reciprocas, alias par
H04.399 ubibus atris / piniferum caput’ // **et cetera**: nam ut haec animalis sunt, ita mons animam non habet, **cui** membra hominis **adscribuntur**; ab inanimati ad animale, ut ‘si tantum pectore robur Concipis’:
K04.399 due cui nubibus atris / piniferum caput’; // nam ut haec animalis sunt, ita mons animam non habet, **cui** membra hominis **ascribuntur**; ab inanimati ad animale, ut ‘si tantum pectore robur Concipis’: n
H04.399 : nam et **rates** et **naues** animam non habent; ab animali ad inanimale, ut \ ‘Atlantis cinctum assidue **cui** nubibus atris / piniferum caput’ // **et cetera**: nam ut haec animalis sunt, ita mons animam non ha
K04.399 : nam et **naues** et **rates** animam non habent; ab animali ad inanimale, ut \ ‘Atlantis cinctum assidue **cui** nubibus atris / piniferum caput’; // nam ut haec animalis sunt, ita mons animam non ha
04.375 singulari casu nominatiuo pronomen uel articulus praepositur hic, ut hic magister. Femininum est, **cui** numero singulari casu nominatiuo pronomen uel articulus praepositur haec, ut haec Musa. Neut
04.375 5. Genera nominum sunt quattuor, masculinum, femininum, neutrum, commune. Masculinum est, **cui** numero singulari casu nominatiuo pronomen uel articulus praepositur hic, ut hic magister. Fem
04.375 ero singulari casu nominatiuo pronomen uel articulus praepositur haec, ut haec Musa. Neutrum est, **cui** numero singulari casu nominatiuo pronomen uel articulus praepositur hoc, ut hoc scamnum. C
H04.358 ui quorum quis uel quibus quos o a quis uel a quibus; generis feminini numeri singularis quae cuius **cui** quam o a qua uel a qui, et pluraliter quae quarum quis uel quibus quas o a quis uel a quibus; ge
K04.358 qui quorum quis uel quibus quos a quis uel a quibus; generis feminini numeri singularis quae cuius **cui** quam a qua uel a qui, et pluraliter quae quarum quis uel quibus quas a quis uel a quibus; generi

H04.358, et pluraliter ea eorum eis ea **o** ab eis. Item infinita generis masculini numeri singularis quis cuius **H04.358** eo, et pluraliter ea eorum eis ea ab eis. Item infinita generis masculini numeri singularis quis cuius **K04.358** quae quarum quis uel quibus quas **o** a quis uel a quibus; generis neutri numeri singularis quod cuius **H04.358** r quae quarum quis uel quibus quas a quis uel a quibus; generis neutri numeri singularis quod cuius **K04.358** t in eadem parte orationis hoc uitium, cum ipsa pro se non in loco suo neque ut conuenit ponitur, ut **04.393** t in eadem parte orationis hoc uitium, cum ipsa pro se non in loco suo neque ut conuenit ponitur, ut

cuia (2) 04.380, 04.380.

04.380 b hoc. Sunt pronomina quae non per omnes casus declinantur, ut eccum eccam, ellum ellam, cuius **H04.380** aliquid finita, ut meus, tuus, **suus**; haec etiam possessiua dicuntur; alia ad aliquid infinita, ut cuius **K04.380** ua dicuntur; alia ad aliquid infinita [**quae nec personam nec locum nec tempus designant**], ut cuius

cuias (1) 04.379.

H04.379 finita, ut ipse, iste. Sunt praepositua, ut quis, hic; sunt subiunctiua, ut is, idem. Sunt alia gentis, ut **K04.379**, iste. Sunt praepositua, ut quis, hic; sunt subiunctiua [**uel relatiua**], ut is, idem. Sunt alia gentis, ut

cuiares (1) 04.380.

H04.380 praepositua, ut quis, hic; sunt subiunctiua, ut is, idem. Sunt alia gentis, ut **K04.380** ut quis, hic; sunt subiunctiua [**uel relatiua**], ut is, idem. Sunt alia gentis, ut **cuiares** <04.380> nostras, cuiates nostrates; alia ordinis, ut quotus, totus; alia numeri, ut quot, tot; ali

cuiares (1) 04.380.

04.380 pronomina quae non per omnes casus declinantur, ut eccum eccam, ellum ellam, cuius **cuiares** <04.380> nostras, cuiates nostrates; alia ordinis, ut quotus, totus; alia numeri, ut quot, tot; ali

cuique (2) 04.368, 04.369.

04.368 nti et tribus una adspirationis nota est, una duplex, duae superuacuae, duae Graecae. Accidunt uni **cuique** litterae tria, nomen, figura, potestas. Quaeritur enim, quid uocetur littera, qua figura sit, qui **04.369** es nominatur. 4. DE PEDIBVS Pes est syllabarum et temporum certa dinumeratio. Accidunt uni **cuique** pedi arsis et thesis, numerus syllabarum, tempus, resolutio, figura, metrum. Pedes disyllabi

cuium (2) 04.380, 04.380.

04.380 c. Sunt pronomina quae non per omnes casus declinantur, ut eccum eccam, ellum ellam, cuius **cuium**, cuiatis nostratis. Sunt etiam sine nominatio et uocatio, ut sui sibi se a se: haec etiam num **H04.380** uid finita, ut meus, tuus, **suus**; haec etiam possessiua dicuntur; alia ad aliquid infinita, ut cuius **cuium**. Sunt item alia qualitatis, ut qualis, talis; alia quantitatis, ut quantus, tantus. Sunt alia demon **K04.380** icuntur; alia ad aliquid infinita [**quae nec personam nec locum nec tempus designant**], ut cuius **cuium**. Sunt item alia qualitatis, ut qualis, talis; alia quantitatis, ut quantus, tantus. Sunt alia demon

cuius (11) 04.358, 04.358, 04.358, 04.372, 04.372, 04.380, 04.380, 04.380, 04.381, 04.390, 04.401.

H04.372 ra, sed ad summam litteram adposita: hac nota deesse ostendimus parti orationis ultimam uocalem, **K04.372** ra, sed ad summam litteram adposita: hac nota deesse ostendimus parti orationis ultimam uocalem, **H04.358** iter qui quorum quis uel quibus quos **o** a quis uel a quibus; generis feminini numeri singularis quae **K04.358** aliter qui quorum quis uel quibus quos a quis uel a quibus; generis feminini numeri singularis quae **H04.358** ab eo, et pluraliter ea eorum eis ea **o** ab eis. Item infinita generis masculini numeri singularis quis **K04.358** id ab eo, et pluraliter ea eorum eis ea ab eis. Item infinita generis masculini numeri singularis quis **H04.358** liter quae quarum quis uel quibus quas **o** a quis uel a quibus; generis neutri numeri singularis quod **K04.358** raliter quae quarum quis uel quibus quas a quis uel a quibus; generis neutri numeri singularis quod **04.380** tiuus ab hoc. Sunt pronomina quae non per omnes casus declinantur, ut eccum eccam, ellum ellam, **H04.380** alia ad aliquid finita, ut meus, tuus, **suus**; haec etiam possessiua dicuntur; alia ad aliquid infinita, ut **K04.380** ossessiua dicuntur; alia ad aliquid infinita [**quae nec personam nec locum nec tempus designant**], ut **H04.372** randum sit: huius punctum ad mediam litteram ponimus. In lectione tota sententia **periodos** dicitur, **cuius** partes sunt cola et commata. **EDITIO SECVNDA** 1. DE PARTIBVS ORATIONIS Partes

K04.369 m uocalis statim subsequitur; aut cum correptam uocalem suscipit z consonans Graeca duplex. [aut **cum correpta uocalis in unam desinit consonantem sequente statim uocali in eadem dictione**]. Lon
04.369 epta uocalis in unam desinit consonantem sequente h, quae plerisque adspirationis uidetur nota; aut **cum** correptam uocalem duae consonantes secuntur, quarum prior s littera est; aut cum partem orati
H04.369 st uocali altera consequente; aut cum pronomen c littera terminatum uocalis statim subsequitur; aut **cum** correptam uocalem suscipit z consonans Graeca duplex. Longa syllaba duo tempora habet, b
K04.369 st uocali altera consequente; aut cum pronomen c littera terminatum uocalis statim subsequitur; aut **cum** correptam uocalem suscipit z consonans Graeca duplex. [aut **cum correpta uocalis in unam de**
04.380 t cetera]. Nam idem, quod constat ex duobus corruptis, cum producitur, masculinum pronomen est, **cum** corripitur, neutrum; ut hic correptum pronomen est, productum aduerbium loci. Personae fini
04.391 per et subter, cum locum significant, figurate ablatiuo iungi. Extra quam formam super praepositio, **cum** de significat, hoc est mentionem de aliquo fieri, ablatiu casus est tantum, ut \ 'multa super Pri
04.394 s'. Per coniunctiones, sicut 'subiectisque urere flammis' pro subiectisque; et 'autem fieri non debet', **cum** dicendum sit 'fieri autem non debet'. Fiunt praeterea soloecismi pluribus modis, quos reprehe
H04.380 tertia, ut ille. Sed persona prima et secunda generis sunt omnis; et persona prima in hoc pronomine, **cum** est numeri singularis, non habet uocatiuum casum, pluralis habet. Casus item pronominum s
K04.380 tertia, ut ille. Sed persona prima et secunda generis sunt omnis; et persona prima in hoc pronomine, **cum** est numeri singularis, non habet uocatiuum casum, pluralis **uero** habet. Casus item pronomi
K04.389 am dictiones, quas incertum est utrum coniunctiones an praepositiones an aduerbia nominemus [ut **cum et ut. haec, nisi sententiam considerauerimus, incerta sunt**], quae tamen omnes sensu facile din
04.365 , pro, prae, palam, sine, absque, tenus. Quo modo? Dicimus enim a domo, ab homine, abs quolibet, **cum** exercitu, coram testibus, clam custodibus, de foro, e iure, ex praefectura, pro clientibus, prae ti
04.390 am, de, e, ex, pro, prae, palam, sine, absque, tenus. Dicimus enim a domo, ab homine, abs quolibet, **cum** exercitu, coram testibus, clam custodibus, de foro, e iure, ex praefectura, pro clientibus, prae ti
H04.392 nem litterae, sicut olli pro illi; syllabae, ut permissis pro perniciis; temporis, ut 'feruere Leucaten', **cum** feruere sit secundae coniugationis et producte dici debeat. Per transmutationem litterae, sicut
K04.392 ae, ut permissis pro perniciis; temporis, ut 'feruere Leucaten' [**pro feruere 'et Actia bella uidebis'**], **cum** fit a parte totum, ab insigni parte faciendum.] Onomatopoeia est nomen de sono factum, ut ti
04.400 s a uertice pontus In puppim ferit' et 'fontemque ignemque ferebant'. [Memnisse autem debemus, **cum** i litteram non correptam habuerit sed productam, ut eo is ibo, queo quis quibo, **eam uel queam**
H04.359 tatur. Quando tertia coniugatio futurum tempus non in am tantum sed etiam in bo mittit? Interdum, **cum** i litteram non correptam habuerit sed productam, ut eo is ibo, queo quis quibo. Genera uerbo
K04.359 tatur. Quando tertia coniugatio futurum tempus non in am tantum sed etiam in bo mittit? Interdum, **cum** i litteram non correptam habuerit sed productam, ut eo is ibo, queo quis quibo. Genera uerbo
04.371 onos alii accentus, alii tenores nominant. Toni igitur tres sunt, acutus, grauis, circumflexus. Acutus **cum** in Graecis dictionibus tria loca teneat, ultimum, paenultimum et antepaenultimum, apud Latin
H04.398 itteris diuersa uerba sumuntur, ut \ 'o Tite tute Tati tibi tanta tyranne tulisti'. // Homoeoptoton est, **cum** in similes casus exeunt uerba diuersa, ut \ '**maerentes** flentes lacrimantes commiserantes'. //
K04.398 itteris diuersa uerba sumuntur, ut \ 'o Tite tute Tati tibi tanta tyranne tulisti'. // Homoeoptoton est, **cum** in similes casus exeunt uerba diuersa, ut \ '**merentes** flentes lacrimantes commiserantes'. // H
04.367 nt, i ut uir, u ut optumus. Extra quam formam u littera interdum nec uocalis nec consonans habetur, **cum** inter q litteram consonantem et aliquam uocalem constituitur, ut quoniam, quidem. Huic item
H04.402 scere et ex eadem rursus effluere. Charientismos est tropus, quo dura dictu gratius proferuntur, ut **cum** interrogantibus nobis, 'numquis' nos 'quaesierit', respondetur 'bona Fortuna', **unde** intellegitu
K04.402 scere et ex eadem rursus effluere. Charientismos est tropus, quo dura dictu gratius proferuntur, ut **cum** interrogantibus nobis, numquis nos quaesierit, respondetur 'bona Fortuna', **exinde** intellegitur
04.393 nte Clamat' pro torue: nomen pro aduerbio positum est. Fit et in eadem parte orationis hoc uitium, **cum** ipsa pro se non in loco suo neque ut conuenit ponitur, ut 'cui tantum de te licuit' pro 'in te', et '
H04.372 r iacens, sed panda et contractior √, **hyfen** uirgula subiecta uersui: hac nota subter posita duo uerba, **cum** ita res exigit, copulamus, 'ante_tulit gressum' et 'Turnus ut ante_uolans'. Huic contraria est d
K04.372 acens, sed panda et contractior √, **hyphen** uirgula subiecta uersui: hac nota subter posita duo uerba, **cum** ita res exigit, copulamus, 'ante_tulit gressum' et \ 'Turnus ut ante_uolans **tardum praecesserat**
04.396 is et pote pro potest. Ectasis est extensio syllabae contra naturam uerbi, ut 'Italiam fato profugus', **cum** Italia correpte dici debeat. Systole est correptio contraria ectasi, ut 'aquosus Orion', cum Ori
04.392 m l dicere debeamus; syllabae, ut 'nos abisse rati' pro abisse; temporis, ut 'Italiam fato profugus', **cum** Italiam correpta prima littera dicere debeamus. Per detractionem litterae, sicut 'infantibu par
04.362 lecti fuissemus fuissetis fuissent; eodem modo tempore futuro cum lectus ero eris erit, et pluraliter **cum** lecti erimus eritis erint; et posteriore modo cum lectus fuero fueris fuerit, et pluraliter cum lecti
H04.362 rint; eodem modo tempore praeterito **plus quam perfecto** cum lectus essem esses esset, et pluraliter **cum** lecti essemus essetis essent; et posteriore modo cum lectus fuisset fuissetis fuisset, et pluraliter
K04.362 erint; eodem modo tempore praeterito **plusquamperfecto** cum lectus essem esses esset, et pluraliter **cum** lecti essemus essetis essent; et posteriore modo cum lectus fuisset fuissetis fuisset, et pluraliter
H04.362 r <04.362> cum lecti simus sitis sint; et posteriore modo cum lectus fuerim fueris fuerit, et pluraliter **cum** lecti fuerimus fueritis fuerint; eodem modo tempore praeterito **plus quam perfecto** cum lectus
K04.362 r <04.362> cum lecti simus sitis sint; et posteriore modo cum lectus fuerim fueris fuerit, et pluraliter **cum** lecti fuerimus fueritis fuerint; eodem modo tempore praeterito **plusquamperfecto** cum lectus e
H04.362 pluraliter cum lecti erimus eritis erint; et posteriore modo cum lectus fuero fueris fuerit, et pluraliter **cum** lecti fuerimus fueritis fuerint. Infinitiuo modo numeris et personis tempore praesenti legi, pra
K04.362 pluraliter cum lecti erimus eritis erint; et posteriore modo cum lectus fuero fueris fuerit, et pluraliter **cum** lecti fuerimus fueritis fuerint. Infinitiuo modo numeris et personis tempore praesenti **et praet**
04.362 r cum lecti essemus essetis essent; et posteriore modo cum lectus fuisset fuissetis fuisset, et pluraliter **cum** lecti fuissemus fuissetis fuissetis; eodem modo tempore futuro cum lectus ero eris erit, et plura
04.362 i legerentur; eodem modo tempore praeterito perfecto cum lectus sim sis sit, et pluraliter <04.362> **cum** lecti simus sitis sint; et posteriore modo cum lectus fuerim fueris fuerit, et pluraliter cum lecti f
04.362 sem fuissetis fuisset, et pluraliter cum lecti fuissemus fuissetis fuissetis; eodem modo tempore futuro **cum** lectus ero eris erit, et pluraliter cum lecti erimus eritis erint; et posteriore modo cum lectus fuer
H04.362 et pluraliter cum lecti fuerimus fueritis fuerint; eodem modo tempore praeterito **plus quam perfecto** **cum** lectus essemus essetis essent; et posteriore modo cum l
K04.362 , et pluraliter cum lecti fuerimus fueritis fuerint; eodem modo tempore praeterito **plusquamperfecto** **cum** lectus essemus essetis essent; et posteriore modo cum l
04.362 o perfecto cum lectus sim sis sit, et pluraliter <04.362> cum lecti simus sitis sint; et posteriore modo **cum** lectus fuerim fueris fuerit, et pluraliter cum lecti fuerimus fueritis fuerint; eodem modo tempo
04.362 tempore futuro cum lectus ero eris erit, et pluraliter cum lecti erimus eritis erint; et posteriore modo **cum** lectus fuero fueris fuerit, et pluraliter cum lecti fuerimus fueritis fuerint. Infinitiuo modo nu
04.362 lecto cum lectus essemus essetis essent, et pluraliter cum lecti essemus essetis essent; et posteriore modo **cum** lectus fuisset fuissetis fuisset, et pluraliter cum lecti fuissemus fuissetis fuissetis; eodem modo
04.361 eretur, et pluraliter cum legeremur legeremini legerentur; eodem modo tempore praeterito perfecto **cum** lectus sim sis sit, et pluraliter <04.362> cum lecti simus sitis sint; et posteriore modo cum lectu
04.359 i qui sunt? Indicatiuus, ut lego; imperatiuus, ut lege; optatiuus, ut utinam legerem; coniunctiuus, ut **cum** legam; infinitiuus, ut legere; impersonalis, ut legitur. Formae uerborum quot sunt? Quattuor. Q
H04.381 iuus, ut legam: sed hunc nos modum non accipimus; optatiuus, **ut** utinam legerem, coniunctiuus, **ut** **cum** legam; infinitiuus, **ut** legere; impersonalis, **ut** legitur. Hunc quidam modum pro genere ac sig

K04.381 missius, ut legam: sed hunc nos modum non accipimus; optatius, utinam legerem, coniunctius, **cum** legam; infinitius, legere; impersonalis, legitur. Hunc quidam modum pro genere ac significam legas legat, et pluraliter utinam legamus legatis legant. Coniunctiuo modo tempore praesentini legantur. Coniunctiuo modo tempore praesentini cum legar legaris uel legare legatur, et pluraliter legamus legatis legant. Coniunctiuo modo tempore praesentini cum legam legas legat, et pluraliter gare legatur, et pluraliter utinam legamur legamini legantur. Coniunctiuo modo tempore praesentini am legas legat, et pluraliter cum legamus legatis legant; eodem modo tempore praeterito imperfecto eodem modo tempore praeterito imperfecto cum legerer legereris uel legerere legeretur, et pluraliter legatis legant; eodem modo tempore praeterito imperfecto cum legerem legeres legeret, et pluraliter are legatur, et pluraliter cum legamur legamini legantur; eodem modo tempore praeterito imperfecto res legeret, et pluraliter cum legeremus legeretis legerent; eodem modo tempore praeterito perfecto egeretis legerent; eodem modo tempore praeterito perfecto cum legerim legeris legerit, et pluraliter egeretis legerent; eodem modo tempore praeterito perfecto cum legerim legeris legerit, et pluraliter legissem legissetis legisset; eodem modo tempore futuro cum legero legeris legerit, et pluraliter legissem legissetis legisset; eodem modo tempore futuro sem legissem legissetis legisset; eodem modo tempore futuro iter cum legerimus legeritis legerint; eodem modo <04.361> tempore praeterito **plus quam perfecto** liter cum legerimus legeritis legerint; eodem modo <04.361> tempore praeterito **plusquamperfecto** modo <04.361> tempore praeterito **plus quam perfecto** cum legissem legissetis legisset, et pluraliter m modo <04.361> tempore praeterito **plusquamperfecto** cum legissem legissetis legisset, et pluraliter am multi sunt qui non putant **ambiguas praepositiones** nisi duas, in et sub; ceterum super et subter, ulti sunt qui non putant **praepositiones esse ambiguas** nisi duas, in et sub; ceterum super et subter, **K04.391** lexeos sunt et dianoeas, sed schemata dianoeas ad oratores pertinent, ad grammaticos lexeos. Quae **K04.397 e uerborum et sensuum**. sed schemata dianoeas ad oratores pertinent, ad grammaticos lexeos. Quae **K04.395 emphaton** est obscena enuntiatio uel in composita dictione uel in <04.395> uno uerbo, ut 'numerus **K04.395 enphaton** est obscena enuntiatio uel in composita dictione uel in <04.395> uno uerbo, ut 'numerus ofugus', cum Italia correpte dici debeat. Systole est correptio contraria ectasi, ut 'aquosus Orion', **H04.369** littera est; aut cum partem orationis terminat breuis syllaba, quae in unam desinit consonantem; aut **K04.369** littera est; aut cum partem orationis terminat breuis syllaba, quae in unam desinit consonantem; aut uidetur nota; aut cum correptam uocalem duae consonantes secuntur, quarum prior s littera est; aut **H04.388** us, quae, quia a uerbo non ueniunt, non sunt participiis applicanda. Ex quibus sunt etiam illa, quae, **H04.385** r figuras, ut impleo, alia per tempora, ut fero, alia per personas, ut edo. Verba quoque impersonalia **K04.385** alia per personas, ut **[cedo facesso adsum soleo faxo impleo fero]** edo. Verba quoque impersonalia peramus aliquem uel ostendimus uel ornamus. Synecdoche est significatio pleni intellectus capax, t circum utriusque casus inuenimus. Sed scire nos conuenit praepositiones ius suum tunc retinere, **H04.394** Per aduerbia, sicut 'intus eo' pro intro, et 'foras sto' pro foris, et 'Italia uenio' et 'ad Romam pergo', ec, quisquis, **[quisnam]**, quispiam, aliquis **[et cetera]**. Nam idem, quod constat ex duobus corruptis, **H04.369** , aut cum pars orationis desinit in longam, quae **diphthongos** appellatur, sequente statim uocali; aut **K04.369** pars orationis desinit in longam **syllabam**, quae **diphthongus** appellatur, sequente statim uocali; aut **H04.369** ngos appellatur, sequente statim uocali; aut cum producta uocalis est uocali altera consequente; aut **K04.369** ngus appellatur, sequente statim uocali; aut cum producta uocalis est uocali altera consequente; aut **H04.381** pronomina ea putantur, quae, cum sola sint, uicem nominis complent, ut quis, iste, ille; articuli uero **H04.392** e temporis toni adspirationis. Per adiectionem litterae fiunt barbarismi, sicut 'reliquias Danaum', **H04.402** erosque deo similis'. Parabole est rerum genere dissimilium comparatio, ut 'qualis mugitus fugit ratioune obtineat. Multi etiam dubitauerunt, scala quadriga scopa soloecismus an barbarismus esset, **H04.393** onantem et aliquam uocalem constituitur, ut quoniam, quidem. Huic item digammon adscribi solet, **H04.366** super Priamo rogicans', **hoc est de Priamo**. In quam uim habet? Etiam tum accusatiuo casui seruit,

K04.366 o tantum, ut ‘multa super Priamo rogitans’. In quam uim habet? Etiam tum accusatiuo casui seruit, **o** a sententia per occultam similitudinem rerum, ut ‘mater me genuit, eadem mox gignitur ex me’, // **H04.398** exeunt uerba diuersa, ut ‘**maerentes** flentes lacrimantes commiserantes’. // Homoeoteleuton est, **K04.398** s exeunt uerba diuersa, ut ‘**merentes** flentes lacrimantes commiserantes’. // Homoeoteleuton est, **K04.397** eri solet **non solum** per partes orationis, **sed** et per accidentia partibus orationis. **item syllepsis est**, 04.381 ificet et quantitatem. Inter pronomina et articulos hoc interest, quod pronomina ea putantur, quae, 04.372 litteram ponimus. Media distinctio est, ubi fere tantum de sententia superest, quantum iam diximus, 04.381 ment, ideo quod articulis in declinatione non indigent. 12. DE VERBO Verbum est pars orationis 04.359 , quisquis, quisnam, quispiam, aliquis et cetera. 4. DE VERBO Verbum quid est? Pars orationis **H04.370** ecim duplices faciunt, ita idem cum trisyllabis iuncti triginta et duos de se reddunt. Trisyllabi uero **K04.370** ecim duplices faciunt, ita idem cum trisyllabis iuncti triginta et duos de se reddunt. Trisyllabi uero 04.370 cuntur. Nam quem ad modum pedes disyllabi quattuor geminati sedecim duplices faciunt, ita idem 04.390 atiuu casus sunt, cum ad locum uel nos uel quoslibet ire isse ituros esse significamus; tunc ablatiuu, 04.401 ologia, anastrophe, parenthesis, tmesis, synchysis. Hysterologia uel hysteropteron est sententiae **H04.390** nes, praeter officium, propter rem, supra caelum, usque Oceanum, penes arbitros. Ex his ad et apud, **K04.390** rem, supra caelum, [**circiter annos**], usque Oceanum, [**secus uos**] penes arbitros. Ex his ad et apud, 04.396 enitus dum parte geruntur’. // Haec a quibusdam syncrisis nominatur. Echthipsis est consonantium 04.393 hunc; aut interrogati, quo pergamus respondeamus Romae; aut unum [**re**]salutantes saluete dicamus,

Cumae (1) 04.377.

H04.377 luralia, ut populus, contio, plebs; sunt quaedam positione pluralia, intellectu singularia, ut Athenae, **Cumae**, Thebae, Mycenae. 8. Figurae nominibus accidunt duae, simplex et composita: simplex, ut **K04.377** pulus, [**conuentus**] contio, plebs; sunt quaedam positione pluralia, intellectu singularia, ut Athenae, **Cumae**, Thebae, Mycenae. Figurae nominibus accidunt duae, simplex et composita: simplex, ut d

cur (2) 04.362, 04.386.

04.362 ; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utinam; hortandi, ut eia; ordinis, ut deinde; interrogandi, ut **cur**, quare, quamobrem; similitudinis, ut quasi, ceu; qualitatis, ut docte, pulchre; quantitatis, ut mul 04.386 ; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utinam; hortandi, ut eia; ordinis, ut deinde; interrogandi, ut **cur**, quare, quamobrem; similitudinis, ut quasi, ceu; qualitatis, ut docte, pulchre; quantitatis, ut mul